
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 7 SPORTELLO UNICO EDILIZIA E SPORTELLO 
UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione n. 606 del 14/06/2022
      
 

Oggetto: SELEZIONE DI N°GIOVANI PROGETTO EUROPEO "ENTER DIGITAL 
WORLD" - APPROVAZIONE GRADUATORIA



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: SELEZIONE DI N°GIOVANI PROGETTO EUROPEO "ENTER DIGITAL WORLD" 
- APPROVAZIONE GRADUATORIA

Il Dirigente del Servizio InformaGiovani

Richiamate:

 la Delibera di Consiglio n. 15 del 31.03.2022 "DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024 – APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO 
CON INTEGRAZIONE SEZIONE OPERATIVA 2022/2024";

 la Delibera di Consiglio n. 18 del 31.03.2022 "BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 – 
APPROVAZIONE"

 la deliberazione G.C. n. 62 del 31.03.2022, con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di Gestione  2022/2024”, nella parte relativa ai responsabili dei servizi, Dirigenti e 
Comandante di Polizia Municipale; 

 la Determinazione n°97 del 6/5/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 – 
Approvazione e assegnazione obiettivi di gestione, risorse umane e strumentali”.

Richiamate inoltre:

 la Determina n°501/2022 “Avviso pubblico per selezione di n°6 giovani – Progetto Europeo 
‘Enter Digital World”;

 la Determina n°554/2022 “Rettifica determina n°501/2022 – Avviso pubblico per selezione 
di n°6 giovani – Progetto Europeo ‘Enter Digital World”; 

Considerato che:
1. i servizi Informagiovani e Politiche Europee hanno proceduto alla valutazione dei candidati in 

possesso dei requisiti previsti dall’avviso puibblico, attraverso colloqui individuali svolti nelle 
giornate del 9 e 10 giugno;

2. i colloqui miravano a valutare la capacità di comprensione ed espressione in lingua inglese, la 
coerenza della preparazione personale con le tematiche del progetto, la motivazione e la 
capacità di argomentare il proprio punto di vista, di descriversi come persone e di porsi in 
maniera propositiva rispetto al contesto che sarebbero andati/e ad affrontare.

Vista
 la condizione prevista dal progetto “Enter Digital World”, finanziato dal programma europeo 

Erasmus+ (2021-2027) nell’ambito dell’azione chiave I, di rispettare le “gender quotas” 
individuando tre candidati maschi e tre candidate femmine;

Ritenuto
 di assegnare ad ogni colloquio un punteggio complessivo quale sintesi degli aspetti soppra 

citati e di seguito riportati e approvati con determine n°501/2022 e n°554/2022:

Requisito Punteggio
Residenza nel Comune di Cento 2
Residenza in altro comune (max 20 km di distanza) 1
Coerenza degli studi frequentati con le materie STEM Fino a un max di 5 punti
Colloquio motivazionale in lingua inglese Fino a un max di 12 punti
Totale .../19 punti



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 di stilare due distinte graduatorie per individuare i tre candidati e le candidate ammessi/e a 
partecipare al progetto in Ungheria, indicando il codice identificativo assegnato ad ogni 
candidato/a, come segue:

GRADUATORIA CANDIDATI

Posizione Codice identificativo Punteggio totale
1 DEW26 19
2 DEW23 19
3 DEW04 17

4 p.m DEW02 16,5
4 p.m DEW15 16,5
4 p.m DEW10 16,5
4 p.m DEW17 16,5
5 p.m DEW25 14
5 p.m DEW16 14
5 p.m DEW22 14
5 p.m DEW06 14

6 DEW34 12
7 p.m DEW18 11
7 p.m DEW19 11
7 p.m DEW05 11
7 p.m DEW27 11

Legenda: p.m. = Pari merito

GRADUATORIA CANDIDATE

Posizione Codice identificativo Punteggio totale
1 DEW33 19
2 DEW29 18
3 DEW31 17

4 p.m. DEW32 16,5
4 p.m. DEW30 16,5

5 DEW20 15,5
6 p.m. DEW08 13
6 p.m. DEW11 13
6 p.m. DEW01 13
7 p.m. DEW03 11
7 p.m. DEW09 11
7 p.m. DEW07 11



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Legenda: p.m. = Pari merito

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 in 
relazione a:

1. regolarità dell’istruttoria svolta;
2. rispetto della tempistica prevista per legge;
3. idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
4. conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

Ravvisata la propria competenza in materia ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n.267/2000 ed in 
virtù del provvedimento del Sindaco dott. Edoardo Accorsi Prot. 66875 del 02/12/2021, con 
oggetto: “Attribuzione incarico ad interim” al Dirigente del Settore VI – Lavori Pubblici, Arch. 
Beatrice Contri, per le funzioni dirigenziali afferenti al Settore VII, SUAP – SUE, dal 02/12/2021 
sino alla copertura di nuova posizione dirigenziale;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa:

1)  di approvare le graduatorie risultanti dai colloqui di valutazione svolti nelle giornate del 9 e 10 
giugno 2022 per l’individuazione di n°6 giovani, 3 maschi e 3 femmine, che parteciperanno al 
progetto “Enter Digital World”, come segue:

GRADUATORIA CANDIDATI

Posizione Codice identificativo Punteggio totale
1 DEW26 19
2 DEW23 19
3 DEW04 17

4 p.m DEW02 16,5
4 p.m DEW15 16,5
4 p.m DEW10 16,5
4 p.m DEW17 16,5
5 p.m DEW25 14
5 p.m DEW16 14
5 p.m DEW22 14
5 p.m DEW06 14

6 DEW34 12
7 p.m DEW18 11
7 p.m DEW19 11
7 p.m DEW05 11
7 p.m DEW27 11

Legenda: p.m. = Pari merito



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

GRADUATORIA CANDIDATE

Posizione Codice identificativo Punteggio totale
1 DEW33 19
2 DEW29 18
3 DEW31 17

4 p.m. DEW32 16,5
4 p.m. DEW30 16,5

5 DEW20 15,5
6 p.m. DEW08 13
6 p.m. DEW11 13
6 p.m. DEW01 13
7 p.m. DEW03 11
7 p.m. DEW09 11
7 p.m. DEW07 11

Legenda: p.m. = Pari merito

2) di dare atto che le graduatorie rispettano la normativa sulla tutela della privacy (ai sensi della D. 
lgs 196/2003 come modificato dal Decreto legislativo 10 agosto n. 101 del Regolamento UE n. 
679/2016 e ss.mm.iii) in quanto non vengono indicati i nomi e cognomi dei partecipanti ma il 
numero identificativo assegnato in fase di ricezione delle candidature.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

CONTRI BEATRICE / ArubaPEC S.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


